

פרשת תצוה
כניסת שבת: 17:03
צאת השבת: 17:57
רבנו תם: 18:31
אופק תל אביב
יא' אדר א' התשפ"ב



בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

בית מדרש יום (לרבנות ודיינות), ערב ואשמורת * אזכרות * לימוד משניות והוזהר הקדוש לע"נ הנפטרים * חלוקת תלושי מזון לנזקקים * שיעורי תורה לקהילה * עלון שבועי.

ע"ש ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשון לציון המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זע"א ולעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב, רבי ישראל, רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אביהצירא זע"א

לדעת "להעלם" - זו עוצמה!

משמעות "פקידה" היא מקום החיסרון (כמ"ש: "ויפקד מקום דוד"), אך היא גם מקום ההולדה וההתחדשות (כמ"ש: "ויקנץ פקד אית-שכה - ויפטר [תפ"ד]").

ובעומק, דוקא במקום שמשה רבנו נעלם מאיתנו - פרשת תצוה, דוקא בה מתגלה כוחו העצום של משה רבנו, בנשמת כל אחד ואחד מאיתנו. דוקא מקום "העלמות" הוא מקום המאפשר את הצמיחה לדורות עולם - "להעלות נר תמיד!"

הלימוד האישי לנו, דוקא במקום שאתה לא נוכח במציאות, דוקא שם ישנו מרחב ואפשרות לאחרים לצמוח מכוּחך ומאורך!

ולימוד נוסף, שכדי לזכות להאיר מכוּחך לאחרים, אתה צריך לאוהבם אהבה בכל לב ונפש, כפי שהיתה אהבת משה לכל ישראל. כפי שכותב מהר"ח זע"א (נישערי קדושה" - ח"ב שער ד'): "ולא זכה משה לכל מעלותיו אלא שהיה אוהב לישראל ומצטער בצרתם, כמו שאמרו חז"ל על "וירא בסבלותם", ועל פסוק (שמות ל"ב) "ועתה אם תשא חטאתם ואם אין מחני נא."

נסיים בסיפור על מו"ר מרן הראשון לציון הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל שידע "להעלם" בשביל שלום ביתו:

סיפרה הרבנית רחלי בזק, נכדת הרב: סבא כיבד את סבתא יותר ממלכה. ההלכה אומרת שאדם צריך לאהוב את אשתו כגופו ולכבד אותה יותר מגופו, וכך הרב עשה. כל שנה הוא היה חוגג לה יום הולדת בבית עם הבנים והנכדים, כותב שיר לכבודה וקונה לה מתנה, כמו בכל חג וחג.

למרות שהייתה לו דעה, הוא לעולם לא סתר את דבריה בפנינו. ואם היה הולך ביחד איתה, הוא היה הולך בקצב שלה, למרות שכאשר היה הולך לבד הוא היה הולך בקצב מהיר יותר.

בסוף ימיו הוא כבר לא היה יכול לדבר, אבל הוא כתב לה פתק קטן: "כל מה שהגעתי - בזכותך הגעתי". (מתוך "אביהם של ישראל" מס' 9).

יה"ר שאורו של משה רבנו יאיר בנשמתנו, ונזכה להדבק במידותיו האצילות של מרן "אביהם של ישראל" זע"א.

המאמר הינו תמצית השיעור השבועי המועבר בשפה קלה, בהירה ונעימה. להצטרפות לשיעור השבועי/יומי בוואטאפ רשמו שם "לימוד" לוואטאפ 054-4477562



שבת שלום ומבורך

מבית מדרשנו "עטרת מרדכי" ברחובות

הרב זכריה מדאר 31 א' רחובות
 עטרת-מרדכי.קום

הקב"ה אומר למשה רבנו בפרשתנו: "ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליה שמן זית וְהָיָה לְמָאוֹר לְהַעֲלֹת נֵר תָּמִיד" (כ"ז, כ.).

צריך להבין מה השתנה בתרומת השמן זית זך לעומת כל שאר התרומות למשכן. כל התרומות עד כה היתה מ"אשר ידבנו ליבנו", וכל לקיחתה היתה למען ה' ("ויקחו ליי") - ואילו עתה בתרומה של השמן זית ישנו ציווי של הכרח - "ואתה תצוה", ולקיחתו - "אליד" - כביכול עבור משה רבנו ע"ה, אך המשך הפסי עצמו מעיד שלא היה בעברו, אלא במטרה "להעלות נר תמיד" - וא"כ מדוע נאמר "אליד"!!

הגר"א זע"א כתב שהסיבה לכך ששמו של משה רבנו לא נזכר בפרשת תצוה היא מכיוון שלאחר חטא העגל אמר משה רבנו לקב"ה: "ועתה אִם-תִּשָׂא חַטָּאתָם וְאִם-יִלְחָצוּ מִתְּנִי זָאֵם מִסַּפְרְךָ אֲשֶׁר קִתְּבָתָּ" (כי תשא לב,ג), והקב"ה אכן "קיים" זאת במשה רבנו, וככפרה על עם ישראל "מחה" אותו מספר כ' (- שהיא פרשת תצוה. שהרי: "מספרך" = מספר כ', שהרי בבראשית ישנן 12 פרשיות, ובשמות פרשת תצוה היא ה-8, א"כ תצוה היא ספר ה-כ' מתחילת התורה).

וקשה מאוד, שהרי תמיד הפרשה הסמוכה לפטירת משה היא "תצוה", ודוקא שבת פקידה היא השבת שבה מזכירים ביותר את הנפטר ועושים אזכרה לשמו, ולבטח לא מעלימים את שמו וואם כן היתה יכולה פרשה אחרת, שלא סמוכה לפטירתו, להתאים יותר להעלמת שמו של משה רבנו)?

"ואתה תצוה את בני ישראל" מסביר אור החיים הקדוש זע"א: "על דרך (תהלים צ"א) כי מלאכיו יצוה לך". כלומר, אומר הקב"ה למשה רבנו: מעתה אתה תצוה - תתלווה - תתגלה ותאיר בכל נשמות בני ישראל, מכח מה שאתה היית מוכן באהבה להימחות מן העולם, כדי שהם ינצלו מכליה.

וכדי שעם ישראל יזכו לגילוי כוחך העצום בנשמתם, צריכים הם לדורות לקחת "שמן זית זך" שמשמעותו, להרבות תורה שהיא זכה, כלומר לשם שמים ובעונה, ובכך הם יהיו "אליד" - כמותך!

כי "עד סוף כל הדורות כל העוסק בתורה כרוך הוא במשה" [יאור החיים] הקדוש זע"א דברים פרק לב, וכדברי הגמרא (שבת ק"א ע"ב ועוד) שהיו אומרים החכמים זה לזה: "משה שפיר קאמרת" (- "משה יפה אמרת"), למרות שלא קראו להם באמת משה].

וכן כתב הרמב"ם (הלכות תשובה פ"ה) "יכול אדם לעשות עצמו כמשה רבינו". והמציאות להיות כמשה היא: "כי (ב) כל נפש ונפש מבית ישראל יש בה מבחינת משה רבנו ע"ה" (תניא ליקוטי אמרים פרק מב).

דברי התורה מוקדשים לעילוי נשמת:

אהרון בן סולטן, מרדכי בן פרחא, ורדה שירה בת אסתר, גדליה בן יקוט, לאורה בת שרינה, שמואל בן יחיאל, נחום בן חיים, שלום בן אסתר, רחל בת גינה, איתן בן דורית, שלמה בן יוסף יעקב בן שרגא פייביש, מיכאל בן אסתר, עמרם בן יקותיאל, הרב משה טלבי הי"ד בן פנינה, ת.נ.צ.ב.ה.

להקדשת העלון להנצחה/ לברכה וישועה:

054-4477562 | 08-9397933

לקבלת העלון במייל: ateretme@gmail.com

בין הפותרים נכונה יוגרל אחד מספרי הקומיקס על מן הרב זצ"ל



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

פרשת: תצוה

רחוכות בית מדרש יום וצוות לילה, לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תחוו לנזקים על שם ולעילוי נשמת מ"ר מרן הראשון לצ"ה המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זי"ע א

עטרת מרדכי לילדים



מעשה רב

קניית קרקע בארץ ישראל

אחי ואני ראינו קרקעות למכירה ליד בית צפאפא במחיר זול מאוד. היינו ארבעה אחים, וחשבנו שנקנה את הקרקעות במשותף וכל אחד מאתנו יקבל 10 דונם. פנינו לרב זצ"ל לקבל עצה ובכרחה, ותשובתו הייתה נחרצת: לא לקנות שם בשום אופן.

התפלאנו, כי הרב אליהו היה מעודד רכישת קרקעות בארץ ישראל, במיוחד אם מדובר בקרקעות של ערבים. ההלכה אומרת שפאשר קונים מערבים קרקעות בארץ ישראל מתר לקנות אותם אפלו בשבת!

אחי ואני קבלנו את דברי הרב, שהרי אם לא היינו שומעים, מדוע שאלנו אותו? אבל שנים מהאחים, שלצערנו עדין לא הפירו את גדלתו של הרב, אמרו שרב לא אמור להבין בדברים האלה, זו הזדמנות שאינה חוזרת, והחליטו כן לקנות את הקרקעות.

לצערנו, בדיוק אז התחילה האינתיפאדה השנייה ועשו שם גדר הפרדה, כך שלא הייתה גישה כולל לקרקעות שהיו שם. וכך עד היום. למעשה, הם הפסידו את כספם. הספור הזה גרם לנו להבין עוד יותר מה היא רוח הקדש של הרב ועד כמה עלינו ללכת עם אמונת חכמים בתמימות.

(אביהם של ישראל" 9)



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשת השבוע שלנו כתוב: "ועשית בגדי קדש לאהרן אחיד לכבוד ולתפארת" (כ"ח, ב)

מפליא הדבר, אהרו הכהן היה צנוע, "אוהב שלום ורודף שלום, אוהב את הבריות ומקרבן לתורה" (אבות א, י"ג). עליו נאמר: "ואתה הקרב אליך את אהרו אחיד" - ופרשו חז"ל: שמשך היה צריך למשך את אהרו ולשכנע אותו להתקרב לעבודה, מתוך שהיה ענותן!

נדוקא אהרו זה, הענותו, הוא זקוק לבגדי כבוד ותפארת?

ועוד "שיתפארו בהם", כדברי הרב אבן עזרא!

אמנם אסור לתלמיד חכם להלך ורכב על בגדו (שבת ק"ד); אף יש מרחק בין אסור רבב על המלבוש לבין בגדי כבוד ותפארת!

אלא- אהרו התניח לבגדים כ"בגדי עבודה", וכלפי אחרים היו הם "לכבוד ולתפארת".

זאת ועוד, בא הכתוב לומר שזהו כבודו ותפארתו של המשכן, כי אנשים שבאים למקום ורואים את העובדים בו בבגדים מרשלים, מזלזלים במקום; ומחמת שהכהנים לבשו בגדי פאר, כל המבקרים כבדו את המקום.

נלמד גם אנו, עד כמה חשוב שבגדינו של עובד ה' יהיו מכבדים, מסודרים ונקיים- שעל ידי שמסתכלים במי שלובשם- מתגדל ומתקדש שם ה' בעולם. (מעבד מתוך "דברי מרדכי")

נדולים צדיקים

האדמו"ר מסוכטשוב-

רבי אברהם בורנשטיין- בעל האבני נזר"

נולד בבניין שבפולין לרבי זאב נחום, ולאמו הרבנית דובריש. מצאצאי הרמ"א, הש"ך, והמעשה רוקח.

נשא בגיל שלש עשרה לרבנית שרה צינא, בתו של רבי מנחם מנדל מקוצק, שאביו היה מחסידיו.

בחלתו ראה את רבו המבוקש. למרות שהגיע לקוצק בתקופה שחלתו הסתגר בחדרו, בפניו הייתה דלתו פתוחה.

עבר לכהן כרב העיר סוכטשוב (בשנת ה'תרמ"א), שבה הקים ישיבה במקביל לחצר החסידית שבראשותו. לאחר מספר שנים עזב את רבנות העיר ושמש כאדמו"ר בלבד.

רבי אברהם תמך בעליה לארץ ישראל, אף שלח את בנו ואחיו-חנתו לארץ ישראל (בשנת תרנ"א), על מנת לקנות שטח אדמה להקמת ישוב דתי בארץ ישראל. תכנית זו לא נצאה אל הפועל עקב גזרה של הסלטאן הסורקי.

ספריו: ה"אבני נזר"- שו"ת. שבעה פרקים. הספר ערוך לפי סדר ארבעת חלקי השלחן ערוך, ומוכיח את גאונותו של המחבר ואת בקיאותו הרבה בכל חלקי התורה. "אגלי טל"- על ל"ט מלאכות שבת.

נפטר בי"א באדר א' ה'תר"ע. ומקום מנוחתו בסוכטשוב, לידו טמון בנו שמואל בעל ה"השם משמואל". זכותו תגן עלינו.

חידות

פרסים יוגרלו מידי שבוע מבין הפותרים נכונה

שאלות מהפרשה

- מה שמות שמונת בגדי הכהן הגדול?
- מה היה חקוק על שני אבני השוהם?
- ממה היו עשויים הרמונים והפעמונים שהיו על מעיל הכהן?
- לאיזה כלי (בפרשתנו) היה זר זהב סביב?
- כמה טבעות היו למזבח?
- על המנורה נאמר: חקת עולם...?

מתוך רש"י:

- למה נקרא חשן המשפט בשם זה?
- מה פרוש המלים: ריח ניחוח?
- מהם 4 בגדי כהן הדיוט?
- מה פרוש "מעשה עבות"?



הזוכה של שבת שעברה (תרומה): אור אלעזר נחום - רחובות

תשובות ניתן לשלוח עד ליום שלישי לפקס: 4477562-54-153 / מייל: ateretme@gmail.com

העלון מוקדש לע"נ: שלום בן פאלם ז"ל ישראל בלפו בן ריהנה רחל ז"ל